

Załącznik  
Do Zarządzenia Nr 23/2006  
Wójta Gminy Ostrowice  
z dnia 28 sierpnia 2006 r.

## **Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej Gminy Ostrowice za I półrocze 2006r.**

### **Przychody**

Plan	-	100 000,00 zł
Wykonanie	-	52 002,00 zł
Wskaźnik % realizacji	-	52
w tym otrzymane dotacje:		
- z Urzędu Gminy Ostrowice	-	46 200,00 zł
- od Fundacji Wspomagania Wsi w ramach konkursu „Pożyteczne Ferie” na realizację projektu „Brzozowe wyrabianie”	-	1 800,00 zł
- od Fundacji Rozwoju Dzieci im. J.A. Komeńskiego w ramach konkursu „Szansa dla najmłodszych” na realizację projektu „To właśnie ja”	-	4 000,00 zł
Odsetki od środków na rachunku naliczone przez bank	-	2,00 zł

### **Wydatki**

Plan	-	100 000,00 zł
Wykonanie	-	50 784,00 zł
Wskaźnik % realizacji	-	51
Pozostałe środki na koncie okresu sprawozdawczego	-	1 218,00 zł

Głównejsze pozycje wydatków budżetu w I półroczu 2006 r. to:

- wydatki osobowe i pochodne	-	29 804,00 zł
- składki ZUS- zakład i Fundusz Pracy	-	9 074,00 zł
- zakup książek	-	4 198,00 zł
- wydatki rzeczowe, w tym zakup prasy	-	6 237,00 zł
- usługi telekomunikacyjne, pocztowe, p-poż, szkolenia i obsługa rachunku bankowego	-	1 113,00 zł
- delegacje	-	358,00 zł

Omawiany okres sprawozdawczy zakończono odnotowując następujące dane statystyczne. Ogółem zarejestrowano 411 czytelników / 250 w Ostrowicach, 161 w Nowym Worowie.

Czytelnicy Ci dokonali 6 844 wypożyczeń, a były to:

3745 wypożyczeń książek na zewnątrz,  
1256 wypożyczeń książek na miejscu,  
324 wypożyczenia czasopism na zewnątrz,  
1519 wypożyczeń czasopism na miejscu.

Zakupiono natomiast 126 woluminów, w tym:

18 woluminów literatury pięknej dla dzieci,  
41 woluminów literatury pięknej dla dorosłych,  
67 woluminów literatury popularno-naukowej.

Biblioteka w dalszym ciągu dokonuje zakupu książek zgodnie z potrzebami naszych czytelników, a one potwierdzają silny związek książki z procesami edukacyjnymi. Stąd, też wynika większa liczba zakupionych woluminów literatury popularno-naukowej. Z biblioteki korzystają czytelnicy edukujący się zaocznie. Uczą się oni na nowo utworzonych kierunkach typu: informatyka, marketing i zarządzanie, resocjalizacja i inne. Nowe potrzeby czytelników dyktują zakupy literatury do naszych bibliotek stąd ponad 50% zakupu to literatura popularno-naukowa.

W omawianym okresie sprawozdawczym zorganizowano ferie z biblioteką w Ostrowicach i Nowym Worowie. Z oferty ferii pod hasłem „Brzozowe wyrabianie” korzystało w dwóch miejscowościach dziennie 58 dzieci. Ferie były adresowane do dzieci czytających i nie czytających w bibliotekach. Zadaniem bibliotek było dostarczenie dzieciom pouczającej rozrywki, rozwoju intelektualnego oraz uświadomienie, że czytanie to wiele przyjemności. Tegoroczne ferie zostały sfinansowane z dotacji od Fundacji Wspomagania Wsi w kwocie 1 800,00 zł w ramach konkursu „Pożyteczne ferie 2006”.

Dnia 09.06.2006 r. została zakończona realizacja programu „Szansa dla najmłodszych” organizowanego przez Bibliotekę Publiczną Gminy Ostrowice. Zajęcia odbywały się w Filii Biblioteki w Nowym Worowie, dzięki wsparciu finansowemu z Fundacji Rozwoju Dzieci im. J.A. Komeńskiego na kwotę 4 000,00 zł. Głównym efektem dotacji były półroczne zajęcia

zabawowo-edukacyjne, prowadzone dwa razy w tygodniu, dla dzieci w wieku od 5 lat, z zapewnieniem wszystkich materiałów pomocniczych bez nakładów finansowych ze strony rodziców. Działania biblioteki miały również na celu zaangażowanie rodziców lub najbliższych członków rodziny w pozaszkolne życie dzieci, widoczne w rozbudzeniu ich zainteresowania własnymi dziećmi, poprzez wspólny udział w kuligu, zabawie karnawałowej, grillowaniu, czy podczas uroczystości z okazji Dnia Matki.

Zrealizowany projekt rozwinął i ukształtował indywidualne zdolności dzieci podczas malowania prac farbami pastelowymi, plakutowymi, na szkłe, kredkami zwykłymi i świecowymi, poznania sztuki wyplatania z wikliny i techniki kolażu, robienia plecionych pojemników z kolorowego papieru na przybory na biurko, palm wielkanocnych, kwiatów z bibuły, formowania z plasteliny zwierzątek domowych, uważnego słuchania głośnego czytania bajek i wierszy i wiele innych.

Bezpośredni beneficjenci zajęć poczuli się dowartościowani, nauczyli się pracy w grupie i kulturalnego istnienia w tej grupie bez używania agresji, o czym im skutecznie przypomniało podpisane porozumienie na początku zajęć. Głównym celem realizowanego projektu było atrakcyjne wypełnienie czasu wolnego i został spełniony w 100 % - czas wypełniony wielce pożyteczne, a radości było przy tym wiele.

W miesiącu czerwcu nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu na „Najaktywniejszego czytelnika” roku szkolnego 2005/2006, którego celem było promowanie czytelnictwa wśród dzieci w wieku szkolnym. Powyższy konkurs został rozstrzygnięty zarówno w Ostrowicach i Filii Biblioteki w Nowym Worowie. Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody książkowe, które zostały wręczone na zakończeniach roku szkolnego w poszczególnych szkołach.

W maju ciekawą formą promowania czytelnictwa były „słodkie” wycieczki do biblioteki dla klas 0÷3. Podczas wycieczek dzieci zapoznawały się z księgozbiorem biblioteki, uczyły się samodzielnego wyszukiwania książek oraz otrzymały zakładki, które im będą przypominać o poszanowaniu książek.

W I półroczu 2006 roku w bibliotece odbywało staż czworo stażystów, którzy prowadzili zajęcia z dziećmi w świetlicach, w tym jedna stażystka prowadziła punkt biblioteczny oraz świetlicę w miejscowości Bolegorzyn.

Duży wkład pracy wnieśli pracownicy biblioteki i stażyści w przygotowanie Gminnego Festynu Rekreacyjno - Sportowego, który odbył się w Ostrowicach w miesiącu maju, otwarcie świetlicy wiejskiej we wsi Bolegorzyn oraz zorganizowanie festynu we wsi Nowe Worowo w miesiącu czerwcu.